
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CABO FRIO/RJ

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 7485/2023

Às 10:00:17 horas do dia 07 de Agosto de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de pneus para veículos leves, médios e pesados, visando o atendimento da necessidade dos mesmos, para manutenção da rodagem dos
veículos pertencentes ao plantel da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Cabo Frio.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 10:00:00 horas do dia 07/08/2023, foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de
preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s) lote(s) ou item(ns) do aludido processo, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

72530 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 375,21 Classificada --

95959 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 431,28 Classificada --

88001 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 3.000,00 Classificada --

91563 GERMANO PNEUS LTDA 48926883000191 R$ 431,00 Classificada --

6880 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44116889000142 R$ 431,28 Classificada --

39985 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 431,28 Classificada --

75302 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39527641000134 R$ 431,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 280,00 07/08/2023 10:20:19 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 289,00 07/08/2023 10:19:46 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 290,00 07/08/2023 10:19:28 Manual

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 300,00 07/08/2023 10:18:45 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 315,00 07/08/2023 10:18:42 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 320,00 07/08/2023 10:18:36 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 325,00 07/08/2023 10:18:26 Manual



Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 330,00 07/08/2023 10:17:50 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 340,00 07/08/2023 10:17:33 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 344,00 07/08/2023 10:17:10 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 345,00 07/08/2023 10:16:57 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 349,90 07/08/2023 10:19:33 Intermediario

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 350,00 07/08/2023 10:16:39 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 364,99 07/08/2023 10:18:51 Intermediario

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 365,00 07/08/2023 10:15:54 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 367,00 07/08/2023 10:15:34 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 368,99 07/08/2023 10:15:22 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 369,00 07/08/2023 10:14:40 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 370,00 07/08/2023 10:13:55 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 375,21 03/08/2023 16:38:35 Classificado

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 431,00 07/08/2023 08:48:46 Classificado

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 431,00 04/08/2023 16:14:43 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 431,28 05/08/2023 11:01:35 Classificado

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 431,28 04/08/2023 16:50:46 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 431,28 04/08/2023 14:04:49 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 3.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 280,00

2º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 289,00

3º GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 300,00

4º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 349,90

5º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 364,99

6º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 368,99

7º EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 431,28



Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:22:46

A prorrogação automática do ITEM 1 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA venceu o ITEM - 1 pelo valor de R$280,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GERMANO
PNEUS LTDA -48.926.883/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 1 está encerrada. Despacho: .

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

12468 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 608,99 Classificada --

6799 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 699,99 Classificada --

58545 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 3.000,00 Classificada --

335 GERMANO PNEUS LTDA 48926883000191 R$ 699,00 Classificada --

1316 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44116889000142 R$ 699,99 Classificada --

35238 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 699,99 Classificada --

96667 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39527641000134 R$ 699,00 Classificada --



Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 345,00 07/08/2023 10:25:50 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 350,00 07/08/2023 10:24:51 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 355,00 07/08/2023 10:24:39 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 360,00 07/08/2023 10:24:30 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 365,00 07/08/2023 10:24:24 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 370,00 07/08/2023 10:24:12 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 375,00 07/08/2023 10:23:58 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 379,00 07/08/2023 10:23:48 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 380,00 07/08/2023 10:23:27 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 389,00 07/08/2023 10:23:15 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 390,00 07/08/2023 10:23:06 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 400,00 07/08/2023 10:23:00 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 410,00 07/08/2023 10:22:44 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 419,99 07/08/2023 10:22:30 Lance Excluído

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 420,00 07/08/2023 10:22:29 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 424,99 07/08/2023 10:22:25 Lance Excluído

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 425,00 07/08/2023 10:22:24 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 430,00 07/08/2023 10:22:20 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 439,99 07/08/2023 10:22:12 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 440,00 07/08/2023 10:22:07 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 450,00 07/08/2023 10:21:55 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 470,00 07/08/2023 10:21:42 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 475,00 07/08/2023 10:21:20 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 480,00 07/08/2023 10:21:05 Manual

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 484,00 07/08/2023 10:20:43 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 489,00 07/08/2023 10:20:37 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 490,00 07/08/2023 10:20:26 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 498,99 07/08/2023 10:20:50 Intermediario

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 499,00 07/08/2023 10:19:50 Manual



Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 500,00 07/08/2023 10:19:34 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 520,00 07/08/2023 10:19:03 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 529,99 07/08/2023 10:18:58 Manual

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 530,00 07/08/2023 10:18:55 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 544,99 07/08/2023 10:18:50 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 545,00 07/08/2023 10:18:48 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 550,00 07/08/2023 10:18:39 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 555,00 07/08/2023 10:18:31 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 560,00 07/08/2023 10:17:54 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 565,00 07/08/2023 10:17:38 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 568,00 07/08/2023 10:17:22 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 570,00 07/08/2023 10:17:14 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 575,00 07/08/2023 10:17:02 Manual

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 580,00 07/08/2023 10:16:49 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 590,00 07/08/2023 10:16:00 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 597,99 07/08/2023 10:15:36 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 598,00 07/08/2023 10:15:27 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 599,00 07/08/2023 10:14:44 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 600,00 07/08/2023 10:13:58 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 608,98 07/08/2023 10:13:15 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 608,99 03/08/2023 16:38:35 Classificado

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 699,00 07/08/2023 08:48:46 Classificado

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 699,00 04/08/2023 16:14:43 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 699,99 05/08/2023 11:58:56 Classificado

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 699,99 04/08/2023 16:50:46 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 699,99 04/08/2023 14:04:49 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 3.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado



Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 345,00

2º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 350,00

3º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 439,99

4º GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 484,00

5º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 568,00

6º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 597,99

7º EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 699,99

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos
lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:23:34

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 58545 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 419,99. Pelo
motivo abaixo: erro no lance !.

Sistema 07/08/2023
10:23:39

Sr(a). Condutor(a) do processo, o fornecedor 58545 solicitou o cancelamento de seu lance no valor de: R$ 424,99. Pelo
motivo abaixo: erro no lance !.

Sistema 07/08/2023
10:24:45

Fornecedor: 58545, seu lance no valor de R$ 419,99, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 07/08/2023
10:24:51

Fornecedor: 58545, seu lance no valor de R$ 424,99, foi cancelado pelo motivo abaixo: Lance cancelado por motivo de
solicitação do Fornecedor.!

Sistema 07/08/2023
10:27:50

A prorrogação automática do ITEM 2 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Fornecedor
335

07/08/2023
10:29:26

Estamos em nosso melhor valor Sr. Pregoeiro

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA venceu o ITEM - 2 pelo valor de R$345,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GERMANO
PNEUS LTDA -48.926.883/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 2 está encerrada. Despacho: .



Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

49732 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 624,92 Classificada --

71493 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 718,30 Classificada --

69344 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 3.000,00 Classificada --

68620 GERMANO PNEUS LTDA 48926883000191 R$ 718,00 Classificada --

45766 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44116889000142 R$ 718,30 Classificada --

8690 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 718,30 Classificada --

20638 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39527641000134 R$ 718,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 375,00 07/08/2023 10:24:33 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 380,00 07/08/2023 10:24:16 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 385,00 07/08/2023 10:24:05 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 390,00 07/08/2023 10:23:52 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 395,00 07/08/2023 10:23:34 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 400,00 07/08/2023 10:23:19 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 410,00 07/08/2023 10:23:02 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 420,00 07/08/2023 10:22:57 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 424,99 07/08/2023 10:22:35 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 425,00 07/08/2023 10:22:30 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 449,99 07/08/2023 10:22:31 Intermediario

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 450,00 07/08/2023 10:22:25 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 459,99 07/08/2023 10:22:16 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 460,00 07/08/2023 10:22:10 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 465,00 07/08/2023 10:22:01 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 470,00 07/08/2023 10:21:46 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 475,00 07/08/2023 10:21:27 Manual



Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 480,00 07/08/2023 10:21:10 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 489,00 07/08/2023 10:20:45 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 490,00 07/08/2023 10:20:30 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 499,00 07/08/2023 10:19:55 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 500,00 07/08/2023 10:19:38 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 579,99 07/08/2023 10:20:50 Intermediario

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 580,00 07/08/2023 10:19:07 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 589,99 07/08/2023 10:18:49 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 590,00 07/08/2023 10:18:43 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 599,00 07/08/2023 10:17:53 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 600,00 07/08/2023 10:17:17 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 615,00 07/08/2023 10:16:06 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 618,99 07/08/2023 10:15:44 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 619,00 07/08/2023 10:14:57 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 620,00 07/08/2023 10:14:03 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 624,92 03/08/2023 16:38:35 Classificado

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 640,00 07/08/2023 10:16:59 Intermediario

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 717,50 07/08/2023 10:13:03 Intermediario

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 718,00 07/08/2023 08:48:46 Classificado

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 718,00 04/08/2023 16:14:43 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 718,30 05/08/2023 11:58:56 Classificado

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 718,30 04/08/2023 16:50:46 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 718,30 04/08/2023 14:04:49 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 3.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 375,00

2º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 380,00

3º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 424,99

4º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 618,99



Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

5º GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 640,00

6º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 717,50

7º EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 718,30

Mensagens

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:26:34

A prorrogação automática do ITEM 3 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA venceu o ITEM - 3 pelo valor de R$375,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GERMANO
PNEUS LTDA -48.926.883/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 3 está encerrada. Despacho: .

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

24968 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 360,10 Classificada --

85034 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 413,91 Classificada --

15316 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 3.000,00 Classificada --

84783 GERMANO PNEUS LTDA 48926883000191 R$ 413,00 Classificada --

53035 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44116889000142 R$ 413,91 Classificada --



Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

12467 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 413,91 Classificada --

59899 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39527641000134 R$ 413,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 265,00 07/08/2023 10:23:41 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 270,00 07/08/2023 10:23:24 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 275,00 07/08/2023 10:23:12 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 279,00 07/08/2023 10:22:34 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 280,00 07/08/2023 10:22:14 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 289,00 07/08/2023 10:22:05 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 290,00 07/08/2023 10:21:51 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 298,99 07/08/2023 10:21:54 Intermediario

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 299,00 07/08/2023 10:21:34 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 300,00 07/08/2023 10:21:22 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 304,99 07/08/2023 10:21:12 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 305,00 07/08/2023 10:20:54 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 309,99 07/08/2023 10:20:59 Intermediario

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 310,00 07/08/2023 10:20:34 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 318,99 07/08/2023 10:20:50 Intermediario

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 319,00 07/08/2023 10:20:01 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 320,00 07/08/2023 10:19:46 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 335,00 07/08/2023 10:19:11 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 339,99 07/08/2023 10:18:59 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 340,00 07/08/2023 10:18:55 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 348,99 07/08/2023 10:18:50 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 349,00 07/08/2023 10:17:58 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 350,00 07/08/2023 10:17:22 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 355,00 07/08/2023 10:16:12 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 358,99 07/08/2023 10:15:50 Manual



Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 359,00 07/08/2023 10:15:02 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 360,00 07/08/2023 10:14:08 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 360,10 03/08/2023 16:38:35 Classificado

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 362,00 07/08/2023 10:17:51 Intermediario

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 412,00 07/08/2023 10:12:53 Intermediario

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 413,00 07/08/2023 08:48:46 Classificado

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 413,00 04/08/2023 16:14:43 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 413,91 05/08/2023 11:01:35 Classificado

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 413,91 04/08/2023 16:50:46 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 413,91 04/08/2023 14:04:49 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 3.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 265,00

2º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 270,00

3º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 298,99

4º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 358,99

5º GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 362,00

6º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 412,00

7º EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 413,91

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:25:41

A prorrogação automática do ITEM 4 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.



Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA venceu o ITEM - 4 pelo valor de R$265,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GERMANO
PNEUS LTDA -48.926.883/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 4 está encerrada. Despacho: .

Item 5

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

9315 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 482,84 Classificada --

21432 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 554,99 Classificada --

88766 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 3.000,00 Classificada --

98351 GERMANO PNEUS LTDA 48926883000191 R$ 554,00 Classificada --

14631 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 554,99 Classificada --

Lances

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 450,00 07/08/2023 10:19:49 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 459,00 07/08/2023 10:19:19 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 460,00 07/08/2023 10:19:02 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 469,00 07/08/2023 10:18:03 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 470,00 07/08/2023 10:17:43 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 475,00 07/08/2023 10:16:18 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 478,99 07/08/2023 10:16:10 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 479,00 07/08/2023 10:15:07 Manual



Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 480,00 07/08/2023 10:14:12 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 482,84 03/08/2023 16:38:35 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 551,99 07/08/2023 10:22:04 Intermediario

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 552,00 07/08/2023 10:12:39 Intermediario

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 554,00 04/08/2023 16:14:43 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 554,99 05/08/2023 11:01:35 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 554,99 04/08/2023 14:04:49 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 3.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 450,00

2º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 459,00

3º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 478,99

4º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 551,99

5º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 552,00

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:24:05

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA venceu o ITEM - 5 pelo valor de R$450,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GERMANO
PNEUS LTDA -48.926.883/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.



Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 5 está encerrada. Despacho: .

Item 6

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

25778 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 928,29 Classificada --

28582 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 1.067,00 Classificada --

76131 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 6.000,00 Classificada --

82961 GERMANO PNEUS LTDA 48926883000191 R$ 1.067,00 Classificada --

85652 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44116889000142 R$ 1.067,00 Classificada --

97495 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 1.067,00 Classificada --

11241 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39527641000134 R$ 1.067,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 585,00 07/08/2023 10:24:13 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 590,00 07/08/2023 10:23:59 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 595,00 07/08/2023 10:23:47 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 599,00 07/08/2023 10:23:32 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 600,00 07/08/2023 10:23:22 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 645,00 07/08/2023 10:22:42 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 650,00 07/08/2023 10:22:35 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 655,00 07/08/2023 10:22:11 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 670,00 07/08/2023 10:21:58 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 679,00 07/08/2023 10:21:41 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 680,00 07/08/2023 10:21:27 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 690,00 07/08/2023 10:21:01 Manual



Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 700,00 07/08/2023 10:20:40 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 789,00 07/08/2023 10:20:15 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 790,00 07/08/2023 10:19:55 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 798,99 07/08/2023 10:20:50 Intermediario

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 799,00 07/08/2023 10:19:23 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 800,00 07/08/2023 10:19:11 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 845,00 07/08/2023 10:19:06 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 849,99 07/08/2023 10:18:50 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 850,00 07/08/2023 10:18:09 Manual

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 864,00 07/08/2023 10:18:05 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 900,00 07/08/2023 10:17:40 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 910,00 07/08/2023 10:17:14 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 914,00 07/08/2023 10:16:23 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 914,99 07/08/2023 10:16:15 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 915,00 07/08/2023 10:15:11 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 918,00 07/08/2023 10:14:58 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 920,00 07/08/2023 10:14:17 Manual

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 925,00 07/08/2023 10:12:27 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 928,29 03/08/2023 16:38:35 Classificado

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 1.067,00 07/08/2023 08:48:46 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 1.067,00 05/08/2023 11:01:35 Classificado

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 1.067,00 04/08/2023 16:50:46 Classificado

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 1.067,00 04/08/2023 16:14:43 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 1.067,00 04/08/2023 14:04:49 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 6.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 585,00

2º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 590,00

3º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 798,99



Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

4º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 845,00

5º GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 864,00

6º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 914,99

7º EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 1.067,00

Mensagens

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 6 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:26:14

A prorrogação automática do ITEM 6 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$585,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GERMANO
PNEUS LTDA -48.926.883/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 6 está encerrada. Despacho: .

Item 7

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

87885 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 436,95 Classificada --

1311 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 600,00 Classificada --

66375 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 3.000,00 Classificada --

71219 GERMANO PNEUS LTDA 48926883000191 R$ 502,00 Classificada --



Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

79917 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44116889000142 R$ 502,24 Classificada --

13175 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 502,24 Classificada --

Lances

Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 380,00 07/08/2023 10:21:34 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 389,00 07/08/2023 10:21:06 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 390,00 07/08/2023 10:20:43 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 399,00 07/08/2023 10:20:21 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 400,00 07/08/2023 10:20:00 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 405,00 07/08/2023 10:19:28 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 410,00 07/08/2023 10:19:15 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 415,00 07/08/2023 10:18:14 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 420,00 07/08/2023 10:17:36 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 425,00 07/08/2023 10:16:30 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 428,99 07/08/2023 10:16:21 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 429,00 07/08/2023 10:15:26 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 430,00 07/08/2023 10:14:21 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 436,95 03/08/2023 16:38:35 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 501,90 07/08/2023 10:12:16 Intermediario

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 502,00 04/08/2023 16:14:43 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 502,24 05/08/2023 11:01:35 Classificado

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 502,24 04/08/2023 16:50:46 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 599,99 07/08/2023 10:18:50 Intermediario

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 600,00 04/08/2023 14:04:49 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 3.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 380,00



Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 389,00

3º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 428,99

4º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 501,90

5º EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 502,24

6º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 599,99

Mensagens

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 7 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:23:35

A prorrogação automática do ITEM 7 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA venceu o ITEM - 7 pelo valor de R$380,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GERMANO
PNEUS LTDA -48.926.883/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 7 está encerrada. Despacho: .

Item 8

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

99051 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 353,32 Classificada --

10283 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 3.000,00 Classificada --

25406 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44116889000142 R$ 406,11 Classificada --



Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

56612 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 406,11 Classificada --

74621 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39527641000134 R$ 406,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 315,00 07/08/2023 10:24:06 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 319,99 07/08/2023 10:23:57 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 320,00 07/08/2023 10:23:40 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 329,99 07/08/2023 10:23:12 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 330,00 07/08/2023 10:21:49 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 334,99 07/08/2023 10:21:13 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 335,00 07/08/2023 10:21:10 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 339,99 07/08/2023 10:20:49 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 340,00 07/08/2023 10:19:32 Manual

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 344,99 07/08/2023 10:18:49 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 345,00 07/08/2023 10:16:35 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 349,99 07/08/2023 10:16:26 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 350,00 07/08/2023 10:15:31 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 353,32 03/08/2023 16:38:35 Classificado

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 392,00 07/08/2023 10:18:16 Intermediario

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 406,00 07/08/2023 08:48:46 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 406,11 05/08/2023 11:58:56 Classificado

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 406,11 04/08/2023 16:50:46 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 3.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 315,00

2º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 319,99

3º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 349,99



Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

4º GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 392,00

5º EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 406,11

Mensagens

Mensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 8 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:26:06

A prorrogação automática do ITEM 8 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA venceu o ITEM - 8 pelo valor de R$315,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PORTA SUL
2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA -08.315.916/0001-42 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos
no instrumento convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 8 está encerrada. Despacho: .

Item 9

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

18401 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 294,06 Classificada --

71307 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 338,00 Classificada --

699 COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49997888000178 R$ 3.000,00 Classificada --

85841 GERMANO PNEUS LTDA 48926883000191 R$ 338,00 Classificada --

49799 EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44116889000142 R$ 358,00 Classificada --

42589 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 338,00 Classificada --



Lances

Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 240,00 07/08/2023 10:20:59 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 249,00 07/08/2023 10:20:27 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 250,00 07/08/2023 10:20:07 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 259,00 07/08/2023 10:19:38 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 260,00 07/08/2023 10:19:21 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 269,00 07/08/2023 10:18:20 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 270,00 07/08/2023 10:17:32 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 280,00 07/08/2023 10:16:41 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 288,99 07/08/2023 10:16:35 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 289,00 07/08/2023 10:15:38 Manual

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 290,00 07/08/2023 10:14:24 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 294,06 03/08/2023 16:38:35 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 336,99 07/08/2023 10:18:51 Intermediario

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 337,00 07/08/2023 10:11:57 Intermediario

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 338,00 05/08/2023 11:58:56 Classificado

GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 338,00 04/08/2023 16:14:43 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 338,00 04/08/2023 14:04:49 Classificado

EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 358,00 04/08/2023 16:50:46 Classificado

COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 3.000,00 04/08/2023 15:15:21 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º GERMANO PNEUS LTDA 48.926.883/0001-91 R$ 240,00

2º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 249,00

3º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 288,99

4º COMERCIAL NOVA ERA LTDA 49.997.888/0001-78 R$ 336,99

5º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 337,00

6º EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA 44.116.889/0001-42 R$ 358,00



Mensagens

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 9 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:23:01

A prorrogação automática do ITEM 9 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA venceu o ITEM - 9 pelo valor de R$240,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:46

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor GERMANO
PNEUS LTDA -48.926.883/0001-91 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 9 está encerrada. Despacho: .

Item 10

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 10

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta R$ Situação Motivo

19429 FORTE AUTO CENTER LTDA 47358343000196 R$ 722,18 Classificada --

40515 I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19891740000193 R$ 830,09 Classificada --

57287 PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08315916000142 R$ 830,09 Classificada --

3222 GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39527641000134 R$ 830,00 Classificada --

Lances

Lances do Item 10

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 700,00 07/08/2023 10:16:49 Manual

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 702,00 07/08/2023 10:18:25 Intermediario



Lances do Item 10

Fornecedor CNPJ Valor Lance R$ Data/Hora Tipo

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 719,99 07/08/2023 10:16:40 Manual

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 720,00 07/08/2023 10:15:43 Manual

FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 722,18 03/08/2023 16:38:35 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 829,00 07/08/2023 10:11:38 Intermediario

GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 830,00 07/08/2023 08:48:46 Classificado

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 830,09 05/08/2023 11:58:56 Classificado

I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 830,09 04/08/2023 14:04:49 Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 10

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA 08.315.916/0001-42 R$ 700,00

2º GABIGOLD DISTRIBUIDORA EIRELI 39.527.641/0001-34 R$ 702,00

3º FORTE AUTO CENTER LTDA 47.358.343/0001-96 R$ 719,99

4º I. BORDIGNON PNEUS LTDA 19.891.740/0001-93 R$ 829,00

Mensagens

Mensagens do Item 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
10:04:16

O ITEM 10 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:10:44

O ITEM 10 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances
nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM 10 será encerrado automaticamente!

Sistema 07/08/2023
10:20:45

A etapa de envio de lances do ITEM 10 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 07/08/2023
10:22:46

A prorrogação automática do ITEM 10 está encerrada.

Sistema 07/08/2023
10:28:06

O ITEM 10 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 07/08/2023
10:38:06

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 07/08/2023
10:38:49

O fornecedor PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA venceu o ITEM - 10 pelo valor de R$700,00.

Sistema 07/08/2023
11:18:52

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor PORTA SUL
2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA -08.315.916/0001-42 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos
no instrumento convocatório.

Sistema 07/08/2023
11:18:58

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 07/08/2023
11:28:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.



Mensagens do Item 10

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 07/08/2023
11:30:12

A disputa do ITEM 10 está encerrada. Despacho: .

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 07/08/2023
10:00:17

Bom dia, Senhores licitantes.

Sistema 07/08/2023
10:00:22

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Pregoeiro 07/08/2023
10:00:28

Farei a conferência das propostas inseridas no Sistema. Por favor, aguardem. Em instantes, iniciaremos a fase de lances.

Pregoeiro 07/08/2023
10:00:35

Peço-lhes que acompanhem este Pregão até o seu desfecho, pois conforme determina o Edital, o licitante que deixar de responder
qualquer convocação/mensagem do Pregoeiro será responsável pelo ônus decorrente da perda de negócio e ficará sujeito a eventuais
sanções.

Sistema 07/08/2023
10:10:44

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10 às 10:10:44

Pregoeiro 07/08/2023
10:28:18

Gostaria de saber da possibilidade de redução do seu preço

Pregoeiro 07/08/2023
10:39:50

Faremos análise da documentação de habilitação dos licitantes provisoriamente classificados em 1º lugar

Pregoeiro 07/08/2023
11:19:12

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa,
do dia 07/08/2023 11:22:00hs até o dia 07/08/2023 13:22:00hs para o(s) fornecedor(es):

PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA
GERMANO PNEUS LTDA.

Sistema 07/08/2023
11:20:29

O fornecedor PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 07/08/2023
11:20:38

O fornecedor GERMANO PNEUS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 07/08/2023
11:29:46

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor GERMANO PNEUS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro(a)!.

Sistema 07/08/2023
11:29:50

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor PORTA SUL 2006 SERVICOS DE PORTARIA LTDA foi encerrado pelo
Pregoeiro(a)!.

Pregoeiro 07/08/2023
11:30:06

Agradeço a participação de todos os licitantes


